

Zaaknr. : 13.ZK04937

Kenmerk : 13IT027669

Barcode :

3e Nota van Inlichtingen

Betreft:	3 ^e Nota van inlichtingen	Datum	8 oktober 2013
Van	Waterschap Brabantse Delta	Referentienummer	I11091904
Aanbesteding	Vernieuwing rwzi's Putte en Ossendrecht		

Deze 3^e Nota van inlichtingen geeft antwoord op de gestelde vragen in het kader van de aanbesteding Vernieuwing RWZI's Putte/Ossendrecht met referentienummer I11091904.

De 3^e Nota van inlichtingen heeft als doel de markt snel te informeren op binnengekomen vragen en antwoorden daarop. De vragen die nog niet zijn beantwoord of in behandeling zijn worden beantwoord in een 4^e Nota van inlichtingen.

Onderstaand treft u, geanonimiseerd, de vragen en antwoorden aan.

Vraag 1	Kunnen de logboek-influent gegevens van de afgelopen 2 jaar beschikbaar gesteld worden?
Antwoord	Bijlage NvI3-D bevat de logboek influentgegevens rwzi Putte. Bijlage NvI3-E bevat de logboek influentgegevens rwzi Ossendrecht.
Vraag 2	Kan er nog een bezoek aan de locatie gebracht worden?
Antwoord	Op 8 oktober 2013 is er een 2 ^e bezichtigingsmogelijkheid – zoals in de vorige Nota van Inlichtingen is aangekondigd. Omdat deze vraag tijdens de publicatie van Nota van inlichtingen 2 is binnengekomen wordt verondersteld dat vraagsteller van dit moment gebruik heeft kunnen maken en er geen nieuw bezoek gewenst wordt.
Vraag 3	In het invulblad TCO moet het energieverbruik in Kwh worden opgegeven per m3. Welke m3 worden hier bedoeld?
Antwoord	Antwoord volgt in de 4 ^e Nota van Inlichtingen.
Vraag 4	Kan opgegeven worden hoeveel bedrijfsuren de installatie op minimale, nominale en maximale belasting zal gaan functioneren?
Antwoord	Nee. Met Bijlage NvI3-D en NvI3-E kan een indruk gekregen worden.
Vraag 5	Zijn er een kabel- en leidingen tekeningen beschikbaar van het terrein van de rwzi's ?
Antwoord	Er zijn geen kabellooptekeningen beschikbaar.
Vraag 6	Zijn de tekeningen van de bestaande nabezinkbruggen ook als dwg. file beschikbaar?
Antwoord	Nee, dit zijn handmatig getekende tekeningen.
Vraag 7	Zijn er detailtekeningen beschikbaar van de bestaande nabezinktank van de rwzi Putten?
Antwoord	Er zijn geen verdere detailtekeningen dan de reeds gepubliceerde tekening van de nabezinktank.
Vraag 8	Tekening ZRW00012-11-ZBA 11 0001 is niet te openen. Kunt een ander bestand toesturen?
Antwoord	Tekening ZRW00012-11-ZBA 11 0001 is (ook) in ons systeem een foutief bestand. Dit document komt te vervallen.
Vraag 9	Worden de licenties voor de SCADA applicaties voor de beide RWZI's door opdrachtgever

	aangeleverd ?
Antwoord	Er worden door de opdrachtgever <u>geen</u> scada-licenties toegeleverd.
Vraag 10	Dient er op locatie (lokaal) een ontwikkel-omgeving voor PLC-software te worden voorzien? Zo ja, wie voorziet de licentie voor deze software?
Antwoord	Er behoeft op locatie (lokaal) <u>geen</u> ontwikkelomgeving voor de PLC-software te worden voorzien.
Vraag 11	Worden de licenties voor het besturingssysteem SCADA server(s) door opdrachtgever geleverd?
Antwoord	Er worden door de opdrachtgever <u>geen</u> software-licenties voor het locale besturings-systeem toegeleverd.
Vraag 12	Kunt u aangeven wat het Kwh verbruik is van de zuivering zoals dat nu gevraagd wordt om in te vullen in de TCO.
	Het energieverbruik van de huidige rwzi Putte bedraagt ca 215000 kWh per jaar, waarvan ca 105000 door de beluchting wordt verbruikt. Voor de huidige rwzi Ossendrecht bedragen deze cijfers 300.000 resp. 185000 kWh. Een nadere specificatie is niet te geven.
Vraag 13	Kunt u het energieverbruik van de bestaande rwzi toelichten met de details van de gebruikers.
	Zie het antwoord op vraag 12.
Vraag 14	In Annex X wordt verwezen naar de << bijgevoegde polisvoorwaarden ». Wilt u zo vriendelijk zijn deze te verstrekken daar wij ze niet aangetroffen hebben bij de aanbestedingsstukken.
	Deze zijn toegevoegd in Bijlage NvI3-F
Vraag 15	Kunt u aangeven wat de huidige stroomaansluiting als vermogen heeft, wat is het totale huidige jaarverbruik van rwzi Putten en Ossendrecht.
Antwoord	Beide rioolwaterzuiveringen beschikken momenteel over een laagspanningsaansluiting van 3 x 80 Ampère. Nadere gegevens zijn te vinden in bijlage 5 van de aanbestedings-documenten.
Vraag 16	In het Beschrijvend document in hoofdstuk 3.3 "Informatieverstrekking" wordt onder punt b. "Inlichtingen" in de laatste alinea gesteld dat "indien de aanbestedende dienst dit wenselijk acht er ook tussentijds vragen worden beantwoord middels een Nota van Inlichtingen". Kan dit gewijzigd worden in "er wordt naar gestreefd om elke vraag binnen 5 dagen te beantwoorden en tussentijds een nota van inlichtingen te publiceren". Er worden namelijk vragen gesteld m.b.t. de haalbaarheid van het plafondbedrag en een antwoord op die vraag kunnen we niet meer verwerken 14 dagen voor de aanbesteding.
	De tekst in het Beschrijvend document wordt niet aangepast. Het waterschap streeft er echter naar om de vragen zo <u>spoedig mogelijk te beantwoorden</u> .
Vraag 17	Kan de aanbestedingsdatum met minimaal 2 weken uitgesteld worden, omdat de termijn van 14 dagen na 14 oktober (datum van verzenden van de laatste nota van inlichtingen) te kort is om enerzijds de antwoorden te verwerken van de nota en anderzijds een degelijk onderbouwde (prijs)aanbieding te doen.
	Nee. Het advies is dat u de vragen zo spoedig mogelijk stelt en niet wacht tot de laatste weken. De aanbestedende dienst streeft ernaar deze vragen z.s.m. te beantwoorden.
Vraag 18	Kunt u aangeven hoe u gekomen bent tot de opgave van de RWA situatie. De verhouding DWA / RWA is bijzonder hoog en dit zal problemen opleveren met het functioneren van de zuivering, met name de retourslibregeling?
	De hydraulische capaciteiten van de rwzi Putte komen uit het Afvalwaterakkoord dat door

	het Waterschap met de gemeente is gesloten. Dit akkoord komt tot stand na een beschouwing van het afvalwatersysteem (riolering en rwzi) en heeft als doel gezamenlijk tot het meest optimale investeringspakket te komen.

Vanuit de aanbestedende dienst worden de volgende aanvullingen en wijzigingen op de aanbestedingsdocumenten toegevoegd:

Wijz. Nr.	verwijzing	onderdeel	Aanvulling of wijziging
1	Annex I	Voorontwerp bestemmingsplan	In Bijlage NvI3-A, NvI3-B en NvI3-C is het voorontwerpbestemmingsplan met bijlagen en toelichting voor het terrein westelijk naast rwzi Putte toegevoegd. Dit voorontwerpbestemmingsplan vormt de inhoud van de wijziging t.o.v. het huidige bestemmingsplan zoals de aanbestedende dienst deze aanvraagt bij de gemeente Woensdrecht. (zie Annex I art. 1.1)

De ondergetekende verklaart dat geen andere inlichtingen, tekeningen en/of monsters zijn verstrekt dan wel getoond dan die welke in deze en eventueel voorgaande nota's van inlichtingen zijn vermeld.

Opgemaakt te Breda op 8 oktober 2013
D.W.M.A. Wouters